FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

 ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2014-007

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Concorrência n.º 2014-007, do

tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE

PREÇOS PARA MATERIAL AGROPECUÁRIO, EXPEDIENTE, HIGI ENE E

LABORATÓRIO (Milho, Formol, Máscara cirúrgica, Sabã o em pó...) , pelo período de 12

meses , e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação

posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 01/2014, de seis

de janeiro do ano de dois mil e catorze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela

funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, GEISON ROSO BERLEZI, Presidente Substituto,

TATIANE MACHADO SILVA, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, NEIDA FANTINEL

IOP e LIDIANE DANIELA TOSO, Membros, reuniram-se às nove horas do dia vinte e seis

do mês de maio do ano de dois mil e catorze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para

julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: J. P. CAVEDON SOARES – ME,

FABRICIO LENZ – ME, JOSÉ EURICO BRAGA CORREA – ME, CIRURGICA SANTA MARIA

COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA – EPP e D - TUDO D ISTRIBUIDORA LTDA – ME

habilitadas em data anterior. Através do Parecer Técnico assinado pela Coordenadora

Lourdes Bernadete Padilha Brittes, a Comissão de Licitações decide DECLARAR

VENCEDORAS a empresas conforme tabela em anexo. Para os itens 08, 09, 10, 12, 13,

14, 16, 17, 18, 29, 30, 32, 33, 42, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 56, 57, 58 a Comissão de

Licitações decide DECLARAR FRACASSADA . E nada mais a constar, em cumprimento às

disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de

Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

           ______________________________   ____________________________
           Silvia Binotto                                                             Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                   Membro

_________________________                                _________________________
Geison Roso Berlezi                                                 Tatiane Machado Silva
Presidente Substituto                                                Membro

________________________     ________________________
Neida Iop Fantinel                  Lidiane Daniela Toso
Membro        Membro

HOMOLOGO EM:
____/____/______

_______________

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

                                  Tabela Anexo (Valores por lotes em R$)
ITEM/
QTD.

DESCRIÇÃO CIR. SANTA
MARIA

JOSE
EURICO
BRAGA

CORREA

D-TUDO
DISTRIBUIDORA

J.P
CAVEDON

FABRÍCIO
LENZ

01/100T Milho em grãos
para ração animal,
umidade máxima
12% máximo de 20
PPB de aflatoxina,
máximo de 5 ardido
e máximo de 2% de
impurezas.
Acompanhar
análise
bromatolígica do
mesmo.

N/C 995,00
MC

COTRIJUC

N/C N/C N/C

02/30T Farelo de soja
moído- 46% PB.
Ensacado

N/C 1.950,00
ANHAMBI

N/C N/C N/C

03/5T Farelo de trigo -
mínimo 15,62%PB -
saco 30 kg

N/C 766,00
ANTONIAZZI

N/C N/C N/C

04/
2000 lts

Óleo de soja
refinado ou
degomado

N/C 4,50
CORCOVADO

N/C N/C N/C

05/300un Lâmpada
incandescente
(150watts)

N/C 3,30
PHILIPS

N/C N/C N/C

06/600
kg

Sal moído iodado -
KG

N/C 2,10
SAL SUL

N/C N/C N/C

07/ 4T Calcário Calcítico
para aves.
Ensacado

N/C 376,00
DAGOBERTO

N/C N/C N/C

08/12KG Permanganato de
potássio PA frasco
de 1kg

N/C N/C N/C N/C N/C

09/50
LTS

Formol líquido
técnico

N/C N/C N/C N/C N/C

10/10un Botijão de gás P13
(gás de cozinha)

N/C N/C N/C N/C N/C

11/10kg
Isca granulada para
formiga

N/C 10,00
GRÃO
VERDE

N/C N/C N/C

12/4un Correia A128 para
máquina
incubadora

N/C N/C N/C N/C N/C

13/50pct Bandejas de ovos
para 30 ovos -
pacotes com 240
unidades

N/C N/C N/C N/C N/C

14/
10.000cx

Caixa de papelão
para pintos ( 100
pintos cada)

N/C N/C N/C N/C N/C

15/
1.000kg

Farinha de carne e
ossos  - mínimo
46%PB

N/C 3,80
FABRIS

N/C N/C N/C

16/4un Correia A124 para
máquina

N/C N/C N/C N/C N/C

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

incubadora

17/4un Correia A89 para
máquina
incubadora

N/C N/C N/C N/C N/C

18/4un Correia A105 para
máquina
incubadora

N/C N/C N/C N/C N/C

19/30un
Cartucho/ recarga
Q2612A

N/C N/C 253,00
HP

N/C 39,00
PRINT

COLOR
20/30un

Toner/ recarga
285A

N/C N/C 514,00
HP

N/C 39,00
PRINT

COLOR
21/10un Ducha Eletrônica

220V
N/C N/C 168,00

THERMOSYSTEM
N/C N/C

22/2un Torneira elétrica
220V

N/C N/C 180,00
THERMOSYSTEM

N/C N/C

23/30cxs Luva de látex para
procedimento não
cirúrgico P/M/G

12,50
EMBRAMAC

N/C 17,50
NUGARD

N/C N/C

24/30cxs Máscara cirúrgica
descartável -
elástica

N/C N/C 5,46
DESCARPACK

N/C N/C

25/10un Folha de ofício
papel A4

N/C N/C 16,80
REPORTE

N/C N/C

26/10un
Mouse óptico USB

N/C N/C 15,00
MAXPRINT

13,00
COLEÇÃO

11,06
COLEÇÃO

27/10un Mouse pad com
descanso para o
punho

N/C N/C 29,00
MAXPRINT

22,00
MAXPRINT

20,16
MAXPRINT

28/10un Teclado usb para
computador

N/C N/C 26,98
LEADER

28,00
COLEÇÃO

23,44
COLEÇÃO

29/
1.000lts

Nitrogênio Líquido
para
armazenamento de
Sêmen e Embriões.

N/C N/C N/C N/C N/C

30/5un Apagador de
quadro branco

N/C N/C N/C N/C N/C

31/50un Fita transparente
larga

N/C N/C 3,00
TALGE

N/C N/C

32/50un Fita crepe larga/
média

N/C N/C N/C N/C N/C

33/10un Bobina de plástico
(saco para feira de
5kg)

N/C N/C N/C N/C N/C

34/50un Vassoura em nylon
e largura de 30 cm

N/C N/C 29,00
CONDOR

2,70
DALCIN

N/C

35/30lts
Desinfetante para
uso geral

N/C N/C N/C 2,60
GOTA
LIMPA

N/C

36/5un
Álcool gel

N/C N/C N/C 4,06
D’ILHA

N/C

37/5pcts

Pilha AA

N/C N/C 57,90
RAYO-VAC

(pct c/30=1,93 a
pilha)

3,74
RAYO-VAC

(pct
c/4=0,94 a

pilha)

N/C

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

38/
70pcts

Papel higiênico
comum

N/C N/C 28,00
ALPES

(pct c/ 64=0,44 o
rolo)

2,14
ASTÓRIA
(pct c/ 4

rolos= 0,54
o rolo)

N/C

39/100un Papel higiênico
rolão comum

N/C N/C 6,50
ALPES

4,50
PÉTALA

N/C

40/100un
Detergente lava
louça líquido

N/C N/C N/C 1,06
GOTA
LIMPA

N/C

41/50kg
Sabão em pó para
limpeza de roupas

N/C N/C N/C 3,88
GOTA
LIMPA

N/C

42/
100mts

Papel contact
transparente

N/C N/C N/C N/C N/C

43/5pcts

Pilha AAA

N/C N/C 59,70
RAYO-VAC

 (pct c/30=1,99 a
pilha)

4,59
RAYO-VAC
(pct c/ 4=

1,15)

N/C

44/5un
Álcool líquido 70%

N/C N/C N/C 7,80
STA CRUZ

N/C

45/50un Seringas para
insulina - sem a
agulha (1ml)

0,25
DESCARPACK

N/C N/C N/C N/C

46/10lts
Solução fisiológica

5,80
SEGMENTA

N/C N/C N/C N/C

47/10un Pasta Plástica Com
Aba Elástico Lombo
55 Mm

 N/C N/C N/C N/C

48/10un Pasta Plástica Com
Aba Elástico Lombo
17 Mm

 N/C N/C N/C N/C

49/10un PASTA PLASTICA
PP C/FERRAGEM
OFICIO

 N/C N/C N/C N/C

50/10un Pasta Plástica Aba
Elástico Tamanho
Ofício

 N/C N/C N/C N/C

51/100un Envelope Plástico
0.12 Ofício

 N/C N/C N/C N/C

52/10un
Livro Ata

 N/C 24,00
TILIBRA

N/C N/C

53/5un
Tesoura média

 N/C N/C N/C N/C

54/5un
Cola para papel

 N/C N/C N/C N/C

55/10cxs
Grampos 26/6

 N/C 6,40
BACCHI

N/C N/C

56/2un Quadro branco com
cavalete e os pés
com rodinhas

 N/C N/C N/C N/C

57/10un Caneta para quadro
branco

 N/C N/C N/C N/C

58/2un Telefone sem Fio
Dect TS 40 C Base
+ Ramal

 N/C N/C N/C N/C